2.5 Раздел V

Упражнение 1

Просклоняйте: *ille poeta clarus* тот знаменитый поэт, *istud exemplum bonum* этот хороший пример.

Упражнение 2

Образуйте *participium perfecti passivi* и *futuri activi* от глаголов *monstro* 1, *doceo* 2 обучать, *scribo* 3 писать, *finio* 4 кончать.

Упражнение 3

Переведите на латинский язык: от друга, за другом, с другом, между друзьями, с примером, из примера, с книгой, из книги, в книгу, в книге, с аккумулятивом, с инфинитивом.

Тексты

A. 1) Longa via est ; propera! 2) Ista cura tua est, non mea. 3) Salve, amice, salve, bone vir! – Salvete, amici! – Ut te habes ? – Gratiam ago, sanus sum. At vos ut habetis ? – Gratiam agimus, sani sumus, ut vides. 4) Nauta bonus ventum non timet. 5) Aeterna est clarorum virorum memoria. 6) Consilium tuum plenum sapientiae est. 7) Consilia nostra cum vestris consentiunt. 8) In Graecia et in Italia vides pulchra monumenta Graecorum et Romanorum antiquorum. 9) Malum est aliud dicere, aliud sentire. 10) Quid est amicus ? Alter ego. 11) Saepe viri fallunt, tenerae non saepe puellae (Ov.). 12) Filius amici nostri aegrotus est ; medicum ad illum advocamus. 13) Legati totius Galliae Romam veniunt. 14) Multis nocet, qui uni facit injuriam. 15) Mihi cum illo negotium est. 16) In poetis non Homero soli locus est. 17) Habent sua fata libelli. 18) Littera scripta manet. 19) Cognosce te ipsum! 20) Injuriam qui facturus est, jam facit.

B. 1) Discipulus meus fabulam lectam nobis narrat. 2) Ad mala facta malus socius socium trahit. 3) De lingua stulta veniunt incommoda multa. 4) Alter alterius eget consilio. 5) Aliud est celare, aliud tacere. 6) Nunquam aliud natura, aliud sapientia dicit. 7) Injuriam illi puero facis. 8) Non bonus est ulli, qui malus est sibi. 9) Malus est, qui beneficium scit et reddere nescit. 10) Scribe ad me, mi Attice! 11) Per aspera ad astra. 12) Errare humanum est. 13) Vae victis! 14) Mala herba cito crescit. 15) Medice, cura te ipsum! 16) Post scriptum. 17) Vae victis ! 18) Equi donati dentes non inspiciuntur. 19) Littera scripta manet. 20) Dictum, factum. 21) Post factum. 22) Opus citatum. 23) Loco citato. 24) Luna lucet non sua propria, sed a sole accepta luce.

Лексический минимум

ad (с асс.) к, до; у, при

alius, а, ud другой

alter, era, erum один из двух, другой

consilium i n совет, решение, план

fallo, fefelli, falsum, ere 3 обманывать

gratia, ae f привлекательность, благодарность

ille, illa, illud тот (известный)

injuria, ae f несправедливость
ipse, ipsa, ipsum сам
iste, ista, istud этот, эта, это
longus, a, um долгий, длинный, далекий
malus, a, um плохой, дурной
meus, mea, meum мой
negotium, i n занятие, дело
noster, nostra, nostrum наш
pulcher, pulchra, pulchrum красивый
sanus, a, um здоровый, разумный
sapientia, ae f мудрость
solus, a, um только один, одинокий
timeo, ui, - , ege 2 бояться
totus, a, um весь, целый
tuus, a, um твой
unus, a, um один
vester, ra, trum ваш
video, vidi, visum, ege 2 видеть